yang menggunakan tiga teori tasawuf, yaitu mitsaq, fana, dan tauhid.

HASIL PENELITIAN & PEMBAHASAN

Biografi Imam Junaid Al-Baghdadi

Nama lengkapnya adalah Abu alQasim Imam Junaid Al-Baghdadi bin Muhammad

alKhazzaz alNahwandi. Ia dilahirkan di Nihawan, Irak dan menetap di Baghdad sampai

meninggal pada tahun 297 H (910 M). Terkait dengan tahun kelahirannya tidak diketahui

secara pasti. Orang tua Imam Junaid Al-Baghdadi bekerja sebagai pedagang pecah belah.

Ibunya merupakan saudara kandung dari seorang sufi terkemuka Surri As-Saqti dan

kepada beliaulah Imam Junaid Al-Baghdadi untuk pertama kalinya belajar ilmu tasawuf.